2021年３月11日

各 位

            会 社 名  株 式 会 社 識 学

                           代表者氏名  代表取締役社長  安藤広大

                        （ コ ー ド 番号 7 0 4 9  東証 マ ザ ー ズ ）

                             問合わせ先 執行役員経営推進部長 佐々木大祐

                    （ T E L ： 0 3 - 6 8 2 1 - 7 5 6 0 ）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2020年7月13日付で開示しました「特別損失の計上に関するお知らせ」に基づく当社連結子会社

である福島スポーツエンタテインメント株式会社に対する特別損失の計上に関して、2021年２月期第４四半期

会計期間において特別損失を追加計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

なお、当該特別損失は、当社個別決算において計上するものであり、連結決算において全額消去されることか

ら、連結業績への影響はありません。

１．個別決算における特別損失の計上について

 当社の連結子会社である福島スポーツエンタテインメント株式会社の財政状態が、当事業年度末も引き続き債

務超過となっているため、同社への債権について貸倒引当金繰入額を追加で67百万円を計上し、関係会社事

業損失引当金繰入額14百万円を計上する見込みとなりました。

  これにより、2021年2月期の年度決算における同社への債権について計上した貸倒引当金は91百万円、関

係会社事業損失引当金は14百万円となる見込みです。

２．連結業績に与える影響

 2021年２月期の連結業績に与える影響につきまして、当該貸倒引当金繰入額及び関係会社事業損失引

当金繰入額は個別決算においてのみ計上するものであり、連結決算においては相殺消去されるため、連結業績

への影響はありません。

以 上